
RĪGAS DOMES ĪPAŠUMA DEPARTAMENTA RĪCĪBAS PLĀNS 2023. GADAM 
RĪGAS V ALSTSPILSĒT AS PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMA PĀRVALDĪBAS STRATĒĢIJAS 2018. - 2023. GADAM IEVIEŠANAI 

Nr. Pasākums Rezultāts Rezultatīvais rādītājs Izpildes termiņš Atbildīgais par 
p.k. pasākuma izpildi 

1 2 3 4 5 6 
1. VM - Nostiprināt Pašvaldības īpašumu pārvaldības un pilsētvides veidošanas sistēmas ietvaru (normatīvais regulējums, rīcība, kompetences), tādējādi no jauna definējot nozari, tās uzdevumus un mērķus, vadošās iestādes lomu, iesaistīto iestāžu 

kompetences, kas atbilstu Pašvaldības kopējiem stratēģiskiem mērkiem un ilaterrnina attīstības principiem 
1.1. Pašvaldības nekustamā - V pārvaldības un pilsētvides Veikta Pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldības vadlīniju ieviešana Sasniegti Pašvaldības nekustamā īpašuma līdz 31.12.2023. RDĪD direktors, RDĪD ipasuma 

veidošanas sistēmas ietvara (normatīvais regulējums, rīcība, pārvaldības vadlīniju realizācijas plāna 2023. gadā direktora vietnieks un 
kompetences) pilnveidošana plānotie rezultatīvie rādītāji RDĪD struktūrvienību 

Noteikta Departamenta darbības stratēģija 2024. - 2027. gadam Izstrādāts Departamenta darbības stratēģijas un tās vadītāji 
realizācijas plāna projekts 

2. M - Efektīvs Pašvaldības funkciju nodrošinājums ar tām nepieciešamo nekustamo īpašumu 
2.1. Pašvaldības nekustamā īpašuma perspektīvās izmantošanas Veikts Pašvaldības nekustamā īpašuma perspektīvās izmantošanas Izstrādāti jauni Pašvaldības nekustamā īpašuma līdz 30.06.2023. RDIDNIP 

izvērtēšana izvērtējums atbilstoši apstiprinātajam darba izpildes plānam un saraksti un sagatavoti un virzīti izskatīšanai Rīgas 
metodikai domē lēmuma projekti par to apstiprināšanu 

2.2. Pašvaldības nekustamo īpašumu reģistrācijas zemesgrāmatā Veikta Pašvaldības nekustamo īpašumu reģistrācija zemesgrāmatā No jauna zemesgrāmatā reģistrēti ~ 150 - 200 līdz 31.12.2023. RDĪDNĪP 
nodrošināšana atbilstoši noteiktajām prioritātēm (nekustamie īpašumi ārējā finansējuma Pašvaldības nekustamie īpašumi gadā 

projektiem, starpgabali, funkcijām nepieciešamie prioritārie nekustamie 
īpašumi (perspektīvie projekti) u.tml.) 

2.3. Zemes reformas pabeigšanas procesa nodrošināšana Veikta neizskatīto lietu apzināšana un informācijas pieprasījumu Sagatavota dokumentu pakete galīgā lēmuma līdz 30.06.2023. RDIDNIP 
iesniegšana zvērinātiem notāriem, uzaicinājuma vēstuļu sagatavošana pieņemšanai 10 lietās, nosūtīti uzaicinājumi visiem 
līdzvērtīgās zemes pretendentiem, atzinumu, galīgo lēmumu aktuālajiem ~ 60 līdzvērtīgās zemes pretendentiem 
( administratīvo aktu projektu) sagatavošana 
Sagatavoti dokumenti Rīgas pilsētas zemes komisijas darbības Sagatavots Rīgas domes lēmuma projekts, veiktas līdz 31.12.2023. 
izbeigšanai, pārnemts Rīgas pilsētas zemes komisijas personāls organizatoriskās izmainas 

2.4. Nozaru attīstības projektu īstenošanai nepieciešamo nekustamo Veikta nozaru attīstības projektu īstenošanai nepieciešamo nekustamo Iegādāti vismaz 15 nekustamie īpašumi (vai 80% līdz 31.12.2023. RDID IAP 
īpašumu iegādes nodrošināšana īpašumu iegāde apmērā no budžetā paredzēto līdzeklu apjoma) 

2.5. Ventilācijas sistēmas izbūves izglītības iestādēs nodrošināšana Sadarbībā ar Pašvaldības aģentūru "Rīgas enerģētikas aģentūra" Sagatavota informācija līdz 31.12.2023. RDĪD BP 
sagatavota nepieciešamā informācija, lai izstrādātu ventilācijas sistēmas 
izbūves iespējamos modelus izglītības iestādēs 

2.6. Pašvaldības funkciju izpildes nodrošinājumam nepieciešamo trešajām Pilnveidots Pašvaldības funkciju izpildes nodrošinājumam nepieciešamo Izstrādāti iekšējo normatīvo aktu vai to grozījumu līdz 31.12.2023. RDIDNIP, 
personām piederošo nekustamo īpašumu nomāšanas procesa trešajām personām piederošo nekustamo īpašumu nomāšanas process projekti līdzdarbojoties RDĪD 
pilnveidošana ĪAP 

2.7. Nekustamā īpašuma uzturēšanas, kā arī minēto datu uzkrāšanas Izstrādāts valdījumā esošo publisko ēku tehniskās apsekošanas grafiks Izstrādāts grafiks līdz 31.12.2023. RDĪD BP 
sistēmas (lai nodrošinātu nekustamā īpašuma uzturēšanas darbību Izstrādāta nekustamā īpašuma tehniskā stāvokļa apzināšanas un Izstrādāta kārtība 
apjoma, biežuma, prioritāšu un atbildīgo personu noteikšanu par uzraudzības kārtība 
kontrolējošo institūciju konstatēto nepilnību savlaicīgu novēršanu) Izstrādāta nekustamā īpašuma uzturēšanas darbu izpildes kontroles Izstrādāta kārtība 
nodrošināšana kārtība 

Nodrošināta sistemātiska datu uzkrāšana un aktualizēšana, papildinot Papildinātas informācijas sistēmas ar datiem vai 
nekustamā īpašuma uzskaiti un esošās informācijas sistēmas ar izveidotas pagaidu uzskaites Excel tabulas, līdz 
iztrūkstošajiem datiem par nekustamā īpašuma uzturēšanas darbību nepieciešamo funkcionālo papildinājumu izstrādei 
apjomu, biežumu, prioritātēm un atbildīgajām personām par kontrolējošo RDVIS 
institūciju konstatēto nepilnību novēršanu 

2.8. Nekustamā īpašuma atjaunošanas, kā arī energoefektivitātes un vides Izstrādāts un tiek realizēts ēku uzturēšanas darbiem nepieciešamais Izstrādāts un tiek realizēts finanšu plāns līdz 31.12.2023. RDĪD BP 
pieejamības prasību nodrošināšana finanšu plāns 3 gadu periodam 



Realizēti nekustamā īpašuma būvprojektēšanas, rekonstrukcijas, 
renovācijas, restaurācijas un jaunās būvniecības projekti, tai skaitā 
izmantojot mūsdienīgus līdzekļus un energoefektivitāti veicinošas 
tehnoloģijas nekustamā īpašuma atjaunošanas projektos 

Realizēti projekti, tai skaitā ar ārējā finansējuma 
piesaisti, izmantojot BIM, FIDIC, LEED un 

BREEAM (- 50 objekti/gadā) 

3. Racionāla un efektīva Pašvaldības īpašuma pārvaldība 
3. I. Power BI atskaišu izveidošana Izveidotas Power BI atskaites ar vizualizāciju dažādu operatīvo pārskatu 

nodrošināšanai, operatīvo datu analīzei 
Izstrādāti pārskatu formu projekti/priekšlikumi 

(projektu izpildes, ieņēmumu/izdevumu izpildes u. c. 
pārskati) 

līdz 31.12.2023. RDID FPP, 
līdzdarbojoties RDĪD 

AP un Pašvaldības 
aģentūrai "Rīgas 
digitālā aģentūra" 

3.2. Portāla "ĢeoRīga" un atvērto datu portāla nekustamā īpašuma 
objektu datu iegūšanas un aktualizēšanas no ROVIS automatizēšana 

Identificētas datu kopas, kuras ir iespējams iegūt automatizēti no RDVIS 
Specificēti publicēšanai nepieciešamie datu lauki 
Izstrādāts risinājums automatizētai datu izgūšanai un publicēšanai 
portālos 

Automatizēta portāla "ĢeoRīga" un atvērto datu 
portāla nekustamā īpašuma objektu datu atjaunošanās 

no ROVIS 

līdz 3 1.12.2023. RDIDAP, 
līdzdarbojoties 

Pašvaldības aģentūrai 
"Rīgas digitālā 

aģentūra" un RDPAD 
3.3. Iekšējā regulējuma par Pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanu 

5G antenu izvietošanai uz ēku jumtiem nodrošināšana 
Izstrādāts Rīgas domes iekšējo noteikumu projekts "Grozījumi Rīgas 
domes 03.07.2012. iekšējos noteikumos Nr. 16 "Rīgas pilsētas 
pašvaldībai piederošā un piekrītošā nekustamā īpašuma iznomāšanas un 
nomas maksas noteikšanas kārtība?" 

Sagatavots, ar atbildīgajām/iesaistītajām institūcijām 
saskaņots un virzīts izskatīšanai Rīgas domes Pilsētas 

īpašuma komitejā Rīgas domes iekšējo noteikumu 
projekts 

līdz 30.06.2023. RDID IPP 

3.4. Ieņēmumu un izdevumu uzskaites pilnveidošana Izstrādāti priekšlikumi nomas ieņēmumu uzskaitei sadalījumā pa nomas 
veidiem (zemes noma, nekustamā īpašuma noma, noma Rīgas domes 
struktūrvienībām, noma publiskām personām, noma privātām 
struktūrām) jeb sadalījumā pa nomas maksas noteikšanas veidiem 

Aizpildīti papildu lauki ROVIS sistēmā "Līgumi" un 
Pašvaldības resursu plānošanas un pārvaldības 

sistēmā ACTO ERP, izmantojot analītiskās uzskaites 
kodus, kā rezultātā tiek nodrošināta ieņēmumu 

veidošanās detalizēta uzskaite 

līdz 31.12.2023. RDID FPP un RDID 
IPP 

3.5. Nekustamā īpašuma uzskaites kārtošana un uzlabošana Sakārtota informācija par zemes vienību saistītajām personām 
(pārvaldītāji, apsaimniekotāji, valdītāji, lietotāji u. c.), izveidojot 
automatizētus datu apstrādes risinājumus (nepieciešams finansējuma 
pieprasījums) 

Sistēmā katrai Pašvaldības zemes vienībai norādīta 
saistītā persona, ieviesta un tiek lietota automatizēta 

datu apstrāde 

līdz 31.12.2023. RDID AP sadarbībā ar 
RDĪDNĪP 

3.6. Pašvaldības interešu pārstāvība normatīvo tiesību aktu un to 
grozījumu izstrādē Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Latvijas 
pašvaldību savienības, atbildīgo ministriju darba grupās un Saeimas 
komisijās 

Pārstāvētas Pašvaldības intereses normatīvo tiesību aktu un to grozījumu 
izstrādē 

Netiek noteikts līdz 31.12.2023. RDID struktūrvienības 

3.7. Nekustamā īpašuma nomas procesu pilnveide Izstrādāti priekšlikumi nomas maksas pārskatīšanai nekustamā īpašuma 
nomas līgumos, kas noslēgti līdz 2011. gadam 

Sagatavoto dokumentu - vienošanos un paziņojumu - 
skaits 

līdz 31.12.2023. RDID IPP 

3.8. Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas modeļu izvērtēšana Izvērtēti pakalpojumi un to nodošanas ārpakalpojumā iespējamība, riski, 
nosacījumi un modeļi, un, nodošanas ārpakalpojumā iespējamības 
gadījumā, ārpakalpojumā nodoti atseviški pakalpojumi 

Veikts izvērtējums, veikta tirgus izpēte, balstoties uz 
tirgus izpētes rezultātiem, ārpakalpojumā nodoti 

atseviški pakalpojumi 

līdz 31.12.2023. RDID BP 

3.9. Dalības Valsts kontroles ieteikumu par nekustamā īpašuma objektu 
un tā apsekošanas, apsaimniekošanas un uzturēšanas darbu kontroles 
izmaksu uzskaiti ieviešanai nepieciešamo informācijas sistēmu 
(turpmāk -IS) risinājumu izpētē un noteikšanā nodrošināšana 

Definēts uzskaitei 1. līmeņa izmaksu nesējs (objekts) atbilstoši nozaru 
departamentu funkcijām un prasībām un noteiktas mērvienības, 
izstrādāta veidlapa kreditoru līgumiem ar strukturētu pamatinformāciju 
par projektu 
Sagatavoti priekšlikumi par nepieciešamību iestrādāt līgumos prasību 
pakalpojumu sniedzējam par strukturētu datu iesniegšanu 

Apzināta iespēja un veikta priekšizpēte, lai nodrošinātu www.eriga.lv 
elektronisku rēķinu iesniegšanu strukturētā veidā 

Definēts 1. līmeņa izmaksu nesējs un noteiktas 
mērvienības, izstrādāta veidlapa ar strukturētu 

pamatinformāciju par projektu, iesniegti rēķini (vai 
pielikumi) ar strukturētiem datiem 

līdz 30.06.2023. 

Definēts uzskaitei 2., 3. un nākamo līmeņu izmaksu nesējs (piemēram, 
kadastrs, konstruktīvais elements u. c.) un noteiktas mērvienības (lai 
noteiktu izmaksas uz 1 m2 vai citādi) 

Definēts 2., 3. un nākamo līmeņu izmaksu nesējs un 
noteiktas mērvienības 

Definētas IS risināiuma prasības 
Izpētīti tirgū pieejamie IS risinājumi 
Izvērtēts, vai ir izmantojams kāds no tirgū pieejamajiem IS risinājumiem 
vai tas ir izstrādājams no jauna 
Noteikts IS risinājuma izstrādei/ieviešanai nepieciešamais finansējums 
Atkarībā no finansējuma un kapacitātes ieviests sākotnējais prototips 

Definēts IS risinājums, noteikts nepieciešamais 
finansējums, atkarībā no finansējuma un kapacitātes 

ieviests sākotnējais prototips 

līdz 31.12.2023. 

Vienota nekustamā 
īpašuma pārvaldības 
datu uzkrāšanas un 
uzturēšanas procesa 
noteikšanas darba 

grupa (turpmāk - Darba 
grupa), RDĪD AP, 

Pašvaldības aģentūra 
"Rīgas digitālā 
aģentūra" un 

piesaistītie nozaru 
departamentu pārstāvji 

Darba grupa, RDĪD 
BP, RDĪD FPP, RDĪD 

AP, Pašvaldības 
aģentūra "Rīgas 

digitālā aģentūra" un 
piesaistītie nozaru 

departamentu pārstāvji 
4. Sakārtota un kvalitatīva pilsētvide 

4.1. Nekustamā īpašuma izvērtēšanas kārtības sabiedriskai izmantošanai Pilnveidota nekustamā īpašuma izvērtēšanas kārtība sabiedriskai 
pilnveidošana, optimāli to iekļaujot esošajā turpmākās rīcības ar izmantošanai 
Pašvaldības nekustamo mantu izvērtēšanas procesā 

Izdoti jauni/grozīti esošie normatīvie akti līdz 31.12.2023. RDID NIP, RDID BP 
un RDĪD ĪAP 

sadarbībā ar RD 
atbildīgajām 

struktūrvienībām 

2 



4.2. Dalības valsts nozīmes projektu realizācijā nodrošināšana Nodrošināta dalība Rail Baltie projekta realizācijā Izpildītas nepieciešamās darbības ar Pašvaldības 
zemes vienībām Rail Baltie trasējumā un saskarsmes 

zonā 
Nodrošināta dalība Nacionālās koncertzāles projekta realizācijā Izpildītās nepieciešamās darbības 

līdz 31.12.2023. RDĪD NĪP, RDĪD BP 
un RDPAD 

4.3. Izglītības iestāžu apkures monitoringa nodrošināšana Piesaistīts energopārvaldnieks izglītības iestāžu apkures monitoringam - 
izglītības iestāžu faktisko siltumenerģijas rezultatīvo rādītāju analīzei 

Noslēgts līgums līdz 3 1.12.2023. RDĪD BP 

4.4. Dzīvojamām mājām piegulošo teritoriju labiekārtošanas un kvartālu 
pilnvērtīgas atjaunošanas veicināšana, piesaistot Pašvaldības 
finansējumu 

Papildināts jau izstrādātais teritoriju labiekārtošanas tiesiskais 
regulējums ar lielo programmu, paredzot plašāku atbalstāmo darbību 
klāstu un lielāku finansējuma apmēru teritoriju labiekārtošanas darbu 
veikšanai 

Sagatavota jauna konkursa "Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējums dzīvojamo māju 
atjaunošanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai" nolikuma redakcija, papildinot to ar 
jaunu programmu, veikti grozījumi saistošajos 

noteikumos 

līdz 31.10.2023. 

Izstrādātas vadlīnijas jauna Pašvaldības atbalsta veida ieviešanai, 
paredzot viena kvartāla ietvaros veikt vairākas līdzfinansējuma 
programmās iekļautās atbalstāmās darbības, tādējādi nodrošinot veselu 
kvartālu pilnvērtīgu atjaunošanu, kas veicinātu pilsētvides kopējo 
attīstību 

Izstrādātas vadlīnijas jauna atbalsta veida ieviešanai, 
kuras tiks pielietotas jaunā nolikuma izstrādes 

ietvaros 

līdz 31.12.2023. 

RDID BSP 

5. Atvērta un iesaistoša pārvaldība 
5. 1. Koka ēku renovācijas centra "Koka Rīga" atbalsta centra attīstība Izbūvēta darbnīca Noslēgts līgums un pabeigta centra būvniecība 

Pielāgots atbalsta centrs klientu vaiadzībām Pielāgots atbalsta centrs klientu vaiadzībām 
līdz 31.12.2023. RDID BP 

5.2. Mājaslapas pilnveides nodrošināšana Izveidota sadaļa klientu atbalsta centram, tai skaitā projektam "Koka 
Rīga" 

Izveidota sadaļa "Koka Rīga" Departamenta 
uzturētajā tīmeklvietnē http://atiauno.riga.lv 

līdz 31.12.2023. RDĪD BSP sadarbībā 
ar RDĪD AP 

5.3. Pieredzes un viedokļu apmaiņas pasākumu ieviešana 
realizēto atbalsta instrumentu realizāciias ietvaros 

Pašvaldības Nodrošināts 1 pieredzes un viedokļu apmaiņas pasākums gadā Nodrošināts 1 pasākums gadā līdz 31.12.2023. RDĪD BSP 

5.4. Pašvaldības un iedzīvotāju komunikācijas kanāla 
pilsētvides uzlabošanas un Pašvaldības atbalsta 
apspriešanai 

izveidošana 
pasākumu 

Izveidots komunikācijas kanāls ar pilsētas apkaimju pārstāvjiem, kura 
ietvaros Pašvaldība iegūst informāciju par pilsētvides veidošanas un 
attīstības problēmām un vajadzībām, kā arī noskaidro viedokli par 
veidojamiem jauniem Pašvaldības pasākumiem pilsētvides un dzīves 
kvalitātes uzlabošanai 

Izveidots komunikācijas kanāls - veicot tikšanās ar 
apkaimēm, paralēli ar aktuālo jautājumu apspriešanu, 

definēts savstarpēji ērts un efektīvas pastāvīgas 
sadarbības ietvars (nav obligāti to nostiprināt 
dokumentāli) (piemēram, balstoties uz tām 

aktivitātēm, kurās piedalās Departaments pilsētvides 
kvalitātes uzlabošanai, apkaimes ir klasificētas pēc 

katrai aktuāliem jautājumiem, lai to apspriešanā 
iesaistītu tieši šīs apkaimes) 

Pēc nepieciešamības izveidotas tematiskās darba grupas, kurās tiek 
aicināti dažādu interešu grupu pārstāvji konstatēto problēmu 
apspriešanai, esošo Pašvaldības veikto pasākumu izvērtēšanai un jaunu 
pasākumu apspriešanai 

Pēc nepieciešamības izveidotas tematiskās darba 
grupas 

līdz 31.12.2023. RDID BSP 

5.5. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku biedrību 
(kooperatīvu) un ēku pārvaldnieku izglītošana par līdzfinansējuma 
programmām 

Papildus regulārajiem klientu atbalsta 
informatīvie pasākumi divām 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvoklu 
(kooperatīviem) un ēku pārvaldniekiem 

pasākumiem nodrošināti 
mērķauditorijām - 

īpašnieku biedrībām 

Nodrošināti vismaz 2 pasākumi līdz 3 1.12.2023. RDID BSP 

5.6. Publiskās ārtelpas (labiekārtotās teritorijas) funkciju pilnveidošana Pilnveidotas publiskās ārtelpas (labiekārtotās teritorijas) Nozīmīgu pilsētas publisko skvēru sakārtošana (- 2 
obiekti) 

līdz 31.12.2023. RDĪD BP 

5.7. Pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas (pārdošanas) procesa 
efektivitātes paaugstināšana 

Veikta nekustamo īpašumu ar pirmpirkuma tiesībām atsavināšana e 
izsoļu vidē, ja Tiesu administrācijas uzturētā elektronisko izsoļu vietne to 
nodrošina 

Rīkoto e-izsoļu skaits 

Izdoti jauni/grozīti esošie normatīvie akti, nodrošināta līdzdarbība ārējo 
normatīvo aktu izstrādē, ia izpildās 1. uzdevums 

Izdoti jauni/grozīti esošie normatīvie akti, līdzdarbība 
ārējo normatīvo aktu izstrādē 

līdz 31.12.2023. RDID ĪAP 

3 


